РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» мая 2016 г.                                                                         №  80
г.Краснокаменск
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием документов и формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Забайкальского края», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.12.2015 года № 100
Во исполнение положений статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона № 419-ФЗ) и необходимости доработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг с учетом норм законодательства, в соответствие с требованиями Федерального закона от 07.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 23.06.2011 года № 128 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и подведомственных ей  муниципальных учреждений», распоряжением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 30.03.2016 г. № 178 «О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и её отраслевых (функциональных) органов, утвержденные распоряжением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 30.12.2014 года № 1567, статьей 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием документов и формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Забайкальского края», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.12.2015 года № 100, следующие изменения:
1.1 абзац пятый подпункта д) подпункта 1.3.3. пункта 1.3. Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей  редакции: «- обращения в Краевое государственное автономное  учреждение «- посредством обращения в Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» (далее- филиал КГАУ «МФЦ) по адресу: Забайкальский край, г.Краснокаменск, ул. Административная, 6»;

1.2 в подпункте 1.3.2. пункта 1.3. Раздела 1 «Общие положения» слова: «понедельник – пятница: с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00.» заменить на: «понедельник-четверг с 8:00 до 17:15, пятница с 8-00 до 16-00, обеденный перерыв с 12:00 до 13:00»;

1.3 подпункт 1.3.2. пункта 1.3. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания: «4) График  приема (выдачи) документов по предоставлению  муниципальной услуги в филиале КГАУ «МФЦ»: понедельник - суббота с 8:00 до 20:00».

«Справочные телефоны КГАУ «МФЦ»: контакт-центр 8-800-234-0175 (бесплатная линия), 8(3022)21-10-10, телефон учреждения КГАУ «МФЦ» 8(3022)28-20-18».

1.4 Пункт 2.16. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«Органы местного самоуправления (в сфере установленных полномочий), должны  осуществлять  меры по обеспечению инвалидам, в том числе  использующим кресла-коляски и собак-проводников, условий доступности  объектов и услуг, включая:

1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором  предоставляется услуга;

2) возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги,  передвижения по объекту, в целях доступа  к месту  предоставления услуги, входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и  услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего  жестовым языком;

6) обеспечение допуска  на объект, в котором предоставляются услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, в соответствии  с пунктом 7 статьи 15  Федерального закона о социальной защите инвалидов;

7) оказание сотрудниками, предоставляющими услуги,  необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»;

1.5 пункт 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом «у» следующего содержания:

«у) граждане без учета их нуждаемости и доходов, постоянно проживающие на территории Забайкальского края не менее 1 года на день подачи в Администрацию муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края заявления о включении их в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса.»;

1.6 пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом «24» следующего содержания:

«24) документ, подтверждающий факт постоянного проживания на территории Забайкальского края не менее 1 года (для заявителей, относящихся к категории, указанной в подпункте «у» пункта 2.7. настоящего административного регламента).».

2. В приложении №1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием документов и формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Забайкальского края», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.12.2015 года № 100  слова: «понедельник – пятница: с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00.» заменить на: «понедельник-четверг с 8:00 до 17:15,  пятница с 8-00 до 16-00, обеденный перерыв с 12:00 до 13:00».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края: www:adminkr.ru и вступает в силу после дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (С.Н. Колпаков).

Глава муниципального района

Г.Н.Колов